Российская Федерация

Иркутская область

Жигаловский район

Администрация Дальне-Закорского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839551)2-25-31
d_zakora@mail.ru

«25»  сентября  2015 г.                                                                                                          № 53
Об обеспечении доступа к информации

о деятельности администрации

Дальне-Закорского МО

В соответствии с п.8 ст37 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 38. ст. 41 Устава Дальне-Закорского МО, Федеральным законом от 09.02.2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень информации о деятельности Администрации Дальне-Закорского сельского поселения, подлежащей размещению на официальном сайте Дальне-Закорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее _ сеть Интернет) (приложение). Адрес официального сайта Дальне-Закорского сельского поселения http://дальняя-закора.рф
2.Назначить специалиста Акимову С.Ю уполномоченным должностным лицом, организующим доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте администрации Дальне-Закорского сельского поселения и на официальном сайте портала информации о кадровом обеспечении органов местного самоуправления,
3.Постановление от 03.08. 2010 г. № 27 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Дальне-Закорского МО отменить
4.Постановление  опубликовать     в  установленном порядке в газете «Дальне-Закорские вести»,  разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Дальне-Закорского сельского поселения .(http://дальняя-закора.рф).

5.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования).
6.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Дальне-Закорского

сельского поселения                                                                                              Г.П. Артемьев
Приложение 1

                                                                                       к постановлению главы администрации

                                                                                      Дальне-Закорского сельского поселения

                                                                                                   от  «25»  сентября  2015 г.  №  53
Перечень

информации о деятельности органов местного самоуправления

Дальне-Закорского МО, размещаемой в сети Интернет

	Категория информации
	Периодичность размещения и (или) сроки обновления

	1.Общая информация об администрации Дальне-Закорского сельского поселения

- полное наименование Думы и администрации Дальне-Закорского сельского поселения;

- структура Думы и администрации Дальне-Закорского сельского поселения;

- почтовый адрес;

- адрес электронной почты;

- номера телефонов, факсов.
- сведения о полномочиях Думы и администрации Дальне-Закорского  сельского поселения;

- перечень законов и других нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия.
- сведения о главе, заместителя главы и председателя Думы Дальне-Закорского  сельского поселения.
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2. Информация о нормотворческой деятельности администрации Дальне-Закорского сельского поселения

- нормативные  правовые акты, изданные Думой и администрацией Дальне-Закорского сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признание их судом недействующими.
- порядок обжалования муниципальных правовых актов
- установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Думой и администрацией Дальне-Закорского  сельского поселения к рассмотрению в соответствии с законами и иными муниципальными правовыми актами
- информация о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством РФ
	В течении 10 рабочих дней со дня подписания

Поддерживается в актуальном состоянии

	3. Информация о состоянии защиты населения и территории от чрезвычайной ситуации и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о примах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению Думой и администрацией Дальне-Закорского сельского поселения до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъекта РФ.

	Поддерживается в актуальном состоянии

	4. Информация о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления
- о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления
- тексты официальных выступлений и заявлений главы Дальне-Закорского сельского поселения или исполняющего обязанности главы поселения
	В течении 10 рабочих дней со дня подписания актов проверок,

Поддерживается в актуальном состоянии

	5. Статистическая информация о деятельности
- статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации Дальне-Закорского сельского поселения
- сведения об использования бюджетных средств Дальне-Закорского  сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6. Информация о кадровом обеспечении:

- порядок поступления граждан на муниципальную службу
- сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации Дальне-Закорского сельского

- квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
- условия и результаты конкурсов на замещение   вакантных должностей муниципальной службы
- номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей муниципальной службы
	Поддерживается в актуальном состоянии

	7. Информация о работе с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления
- порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления и порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
- фамилию, имя и отчество руководителя или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема граждан

(физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
- обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 7.1. настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Поддерживается в актуальном состоянии
В течение 5 рабочих дней  со дня назначения